INDICAÇÃO Nº 092/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

                  Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de reformar a ponte sobre o Córrego Queixada - região da Ilha do Coco - cachoeira da nascente - vizinhos: Douglas Winter, Wilmar Winter e espólios de Messias Ribeiro e Vilson Winter.

                   hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

A referida ponte encontra-se com a estrutura comprometida e necessita de reforma com urgência, pois este trecho é bem movimentado por ser um setor com muitas chácaras e fazendas. Sendo assim, a reforma da ponte trará mais conforto e segurança aos transeuntes que necessitam desta passagem. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                            Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]
IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador